
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
_____________________________________________________________________________________ 

 

от   24.06.2016 года    № 91/2 

 

О мерах, направленных на  

обеспечение выполнения обязанностей,  

предусмотренных Федеральным законом                            

«О персональных данных» 

 

С целью организации работ по обеспечению безопасности 

персональных данных в администрации Зауральского городского 

поселения  в соответствии с требованиями Федерального закона 

Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных» и иных нормативно-правовых актов 

Российской Федерации: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 24 июня 2016 года: 

− Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных 

или их представителей, поступивших в администрацию Зауральского 

городского поселения; 

− Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных 

данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных»; 

− Перечень должностей, замещение которых предусматривает 

осуществление обработки персональных данных либо осуществление 

доступа к персональным данным; 

− Типовое обязательство служащего, непосредственно 

осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения 

с ним контракта прекратить обработку персональных данных, ставших 

известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей; 



− Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных 

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные; 

− Порядок доступа служащих в помещения, в которых ведется 

обработка персональных данных. 

 

2. Ознакомить под подпись с прилагаемыми документами 

сотрудников администрации Зауральского городского поселения, 

участвующих в обработке персональных данных. 

 

3. Организовать и вести работу по обеспечению обработки 

персональных данных в соответствии с нормами, изложенными в 

прилагаемых документах. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ответственного за организацию обработки персональных данных 

администрации Зауральского городского поселения. 

 

 

 

 

 

Приложение:  Лист ознакомления с  Постановлением «О мерах, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» на 1 л. 

в 1 экз. 

 

 

 

 

Глава   Зауральского  

городского поселения        А.А. Соловьёв 
 


